

LAUSUNTO

25.9.2020

Sosiaali- ja terveysministeriö  
Kirjaamo@stm.fi

Viite: VN/8871/2019

Asia: **Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta ja maakuntien perustamista koskevaksi lainsäädännöksi**

Hämeen Ammattikorkeakoulu omalta osaltaan tukee ja kannattaa Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvoston Arenen esitystä, että soteuudistuksessa ammattikorkeakoulujen sosiaali- ja terveysalan opiskelijoiden harjoittelusta tehdään maksutonta samaan tapaan kuin yliopistojen ja ammatillisen koulutuksen sosiaali- ja terveysalojen koulutuksissa.

Sosiaali- ja terveysalan koulutuksissa harjoittelu on pakollinen osa ammattipätevyyden hankkimista, mutta harjoitteluista perittävät maksut vähentävät opetukseen ja ohjaukseen käytettäviä resursseja. Ammattikorkeakoulujen sosiaali- ja terveysalan opiskelijoiden harjoittelupaikkojen tarve sekä sitä myötä nykyisellä toimintamallilla niiden aiheuttamat kustannukset kasvavat tulevina vuosina merkittävästi, koska tutkintotavoitteet ja opiskelijamäärät kasvavat alan työvoimatarpeisiin vastaamiseksi.

Hämeen ammattikorkeakoulussa sosionomien sekä sairaan- ja terveydenhoitajien koulutuksista vastaava hyvinvointiosaamisen yksikkö maksoi vuonna 2019 harjoittelumaksuja yhteensä 270 985 euroa. Vuonna 2019 yksikön tutkintotavoite näille tutkinnoille oli yhteensä 255 tutkintoa, kun vuodesta 2021 alkaen tutkintotavoite on 325 tutkintoa. Tämä 27,45% nousu tutkintotavoitteessa tulee nykyisellä harjoitteluiden järjestämismallilla heijastumaan suoraan harjoittelumaksuihin, ja samaan aikaan koulutusta tulisi tuottaa entistä suuremmalle joukolle opiskelijoita.

Mikäli harjoittelumaksujen perimistä jatketaan, se johtaa tulevaisuudessa tilanteeseen, jossa ammattikorkeakoulujen tulisi kouluttaa entistä suurempi määrä sosiaali- ja terveysalan ammattilaisia pienemmin resurssein, mikä oletettavasti vaikuttaa koulutuksen laatuun. Maksuista luopuminen auttaisi turvaamaan laadukkaan koulutuksen tuottamista sekä mahdollistaisi muun muassa ammattikorkeakoulujen opettajien nykyistä vahvemman ohjauspanoksen työpaikoilla ja entistä kiinteämmän työelämäyhteistyön.



Pertti Puusaari  
Rehtori, toimitusjohtaja